Земское Собрание

Верещагинского муниципального района

Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015

О внесении изменений в Положение «О Земском Собрании Верещагинского муниципального района»

           В соответствии с  частью 6 статьи 57 Устава МО «Верещагинский муниципальный район», Земское Собрание РЕШАЕТ:

          1.   Внести изменения  в  Положение   «О Земском Собрании Верещагинского муниципального района», утвержденное решением Земского Собрания района от 27.01.2005 года № 4/34:

           1.1. в части 6 статьи 1 слова ««Верещагинский муниципальный район» Пермского края» заменить словами  ««Верещагинский муниципальный район Пермского края».
          1.2. часть 8 статьи 4 изложить в новой редакции: «8. Бюджетная смета Земского Собрания утверждается председателем Земского Собрания.    По истечении финансового года председатель Земского Собрания представляет Земскому Собранию  информацию об исполнении бюджетной сметы Земского Собрания».
          1.3. статью  7 изложить в новой редакции:  «Статья 7.

          1. Организацию деятельности Земского Собрания осуществляет председатель Земского Собрания Верещагинского муниципального  района (далее по тексту – председатель Земского Собрания), избираемый из числа депутатов.

          2. Для организации своей деятельности Земское Собрание избирает из своего состава заместителя председателя Земского Собрания, постоянные и временные депутатские комиссии и рабочие группы.».

          1.4. в абзаце 1 части 4 статьи 9 слова «числа присутствующих» заменить словами «установленного числа».

          1.5. в части 1 статьи 14 слова «Заседание Земского Собрания  признается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от избранных депутатов» заменить словами «Заседание Земского Собрания не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов».

           2.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».

3.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района по вопросам самоуправления, административно-территориального устройства, землепользования и собственности.
Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                                С.В. Тунев

Глава муниципального района -

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

06.11.2015     № 2/28

2